

**Maersk Amerika Plads
Kommanditist A/S**

50 Esplanaden
DK-1263 Copenhagen K

CVR No 36 71 28 48

Annual Report 2018

The annual report is presented and approved at the Company's
Annual General Meeting on 28 May 2019

Anne Pindborg
Chairman

CONTENT

| | Page |
|--|------|
| Company details | 3 |
| Management's report | 4 |
| Independent auditor's report | 5 |
| Management's statement | 8 |
| Significant accounting policies | 9 |
| Income statement | 11 |
| Balance sheet – assets | 12 |
| Balance sheet – equity and liabilities | 13 |
| Notes | 14 |

COMPANY DETAILS

The company

Maersk Amerika Plads Kommanditist A/S
50 Esplanaden
DK-1263 Copenhagen K
Denmark

CVR No.: 36712848

Incorporated in: Copenhagen

Registration date: 13 April 2015

Accounting period: 1 January 2018 - 31 December 2018

Board of Directors

Henrik Larsen (chairman)
Michael Villi Møller
Mads Winther

Management

Mikkel Lyngbo Nielsen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
44 Strandvejen
DK-2900 Hellerup
Denmark
CVR No. 33771231

Consolidated accounts

The Company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller Holding A/S, Copenhagen and A.P. Møller – Mærsk A/S, Copenhagen.

MANAGEMENT'S REPORT

Main activity

Activities in 2018 concentrated on closing outstanding items related to the handover of the office building located at America Plads. The Company is now without activity.

Development in activities and financials

Result for the year was a minor loss, mainly related to finalising handover of the building. The result is considered satisfactory as it was of high priority to close outstanding items and finalise the handover.

Also for 2019 a small negative result is expected.

Subsequent events

The subsidiary Sunrise 16 was liquidated in February 2019.

INCOME STATEMENT

Amounts in DKK 1,000

| Note | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|------|--|-------------|---------------|
| | Gross profit | -180 | 71,795 |
| 2 | Gain/loss from investments in subsidiaries | -4 | -12 |
| | Profit/loss before tax | -184 | 71,783 |
| 1 | Tax | 40 | -15,792 |
| | Profit/loss for the year | -144 | 55,991 |
| | Appropriation | | |
| | Net revaluation according to equity method | -4 | -12 |
| | Retained earnings | -140 | 56,003 |
| | | -144 | 55,991 |

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

Amounts in DKK 1,000

Assets

| Note | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 2 Investments in subsidiaries | 480 | 484 |
| Financial non-current assets | <u>480</u> | <u>484</u> |
| Non-current assets | <u>480</u> | <u>484</u> |
| Receivables from affiliated companies | 433,631 | 433,773 |
| Receivables | <u>433,631</u> | <u>433,773</u> |
| Current assets | <u>433,631</u> | <u>433,773</u> |
| Assets | <u>434,111</u> | <u>434,257</u> |

BALANCE SHEET 31 DECEMBER (CONTINUED)

Amounts in DKK 1,000

Equity and liabilities

| Note | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|------|--|-----------------------|-----------------------|
| | Share capital | 500 | 500 |
| | Retained earnings | <u>414,852</u> | <u>414,996</u> |
| 3 | Equity | <u>415,352</u> | <u>415,496</u> |
| | Trade payables | 75 | 37 |
| | Joint tax payable | <u>18,684</u> | <u>18,724</u> |
| | Current liabilities | <u>18,759</u> | <u>18,761</u> |
| | Liabilities | <u>18,759</u> | <u>18,761</u> |
| | Equity and liabilities | <u>434,111</u> | <u>434,257</u> |
| 4 | Contingent liabilities | | |
| 5 | Related parties | | |
| 6 | Significant accounting policies | | |

NOTES

Amounts in DKK 1,000

Note

1 Tax

| | 2018 | 2017 |
|----------------------------------|-------------|---------------|
| Company tax (joint tax expenses) | -40 | 15,792 |

2 Investments in subsidiaries

| Company and domicile | Owned share | Equity | Result |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Sunrise 16 A/S, Copenhagen | 100% | 480 | -4 |
| | | 2018 | 2017 |
| <i>Cost price</i> | | | |
| 1 January | | 500 | 500 |
| Addition | | 0 | 0 |
| Disposal | | 0 | 0 |
| 31 December | | 500 | 500 |
| <i>Value adjustments</i> | | | |
| 1 January | | -16 | -4 |
| Addition | | 0 | 0 |
| Disposal | | 4 | 12 |
| 31 December | | -20 | -16 |
| Carrying value 31 December | | 480 | 484 |

NOTES (CONTINUED)

Amounts in DKK 1,000

Note

3 **Equity**

| | Com- pany capital | Net re- valuation accord- ing to equity method | Retained earnings | Total |
|-------------------------|-------------------------|---|----------------------|----------------|
| 1 January 2018 | 500 | -12 | 415,008 | 415,496 |
| Net profit for the year | 0 | -4 | -140 | -144 |
| 31 December 2018 | 500 | -16 | 414,868 | 415,352 |

The share capital is divided into one share of DKK 500,000. A.P. Møller – Mærsk A/S, Copenhagen holds 100% of the share capital.

4 **Contingent liabilities**

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the A.P. Møller Holding A/S Group. The Company is together with the other companies in the joint taxation scheme jointly and severally liable for taxes payable, etc. in Denmark.

5 **Related parties**

A.P. Møller - Mærsk A/S has control over the Company. The Company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller - Mærsk A/S as well as A.P. Møller Holding A/S. Related parties include all other companies in the A.P. Møller – Mærsk A/S Group.

6 **Significant accounting policies**

Accounting policies are described on pages 9-10.